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RADOGOSZCZ - ZGIERZ 
 
 

Rejon Ruchu Światło - Życie Rado-
goszcz - Zgierz powstał w 1990 roku. Histo-
ria jego zaczyna się jednak już w 1988 roku, 
kiedy to z większego rejonu Łódź Północ 
wydzielono podrejon o takiej nazwie i zasię-
gu terytorialnym. Parą odpowiedzialną za 
Domowy Kościół  od 1988 do 1995 r. byli 
Jola i Zdzisław Marszałkowie mianowani do 
tej posługi przez ówczesną parę diecezjalną 
Helenkę i Tomka Stańczyków. 

Powstawanie mniejszych struktur teryto-
rialnych wynikało z rozwoju Ruchu w diece-
zji. Przed powstaniem podrejonu, na tym 
terenie do Ruchu należeli Teresa i Edek Bul-
scy oraz Marysia i Zenek Kacperscy miesz-
kańcy osiedla Radogoszcz Zachód, a także 
Jola i Zdzisiek Marszałkowie mieszkający na 
osiedlu Radogoszcz Wschód. Formowali się 
oni w kręgu międzyparafialnym, gdyż wtedy 
tylko takie istniały, ponieważ nie było odpo-
wiedniej liczby małżeństw mieszkających w 
pobliżu, aby utworzyć krąg. 
Skład tego kręgu w 1986 roku był następu-
jący: 
Teresa i Edek Bulscy - Radogoszcz Zachód 
Helenka i Włodek Galiccy - Bałuty 
Marysia i Zenek Kacperscy - Radogoszcz 
Zachód 
Małgosia i Leszek Krawczykowie - Retkinia 
Jola i Zdzisław Marszałkowie - Radogoszcz 
Wschód 
Ela i Marek Michalak - Głowno 
Krysia i Marian Pomorscy – Retkinia 
Doradca duchowy – ks. Tadeusz Wysocki 

Po niedługim czasie istnienia takiego 
licznego kręgu przyszedł czas porządkowa-
nia organizacyjnego Ruchu. Odpowiedzialni 
na szczeblu krajowym zachęcali do zawiązy-
wania kręgów parafialnych, a jeżeli nie bę-
dzie możliwości, członkami kręgów powinni 
być mieszkańcy Rejonu, aby było ułatwione 
życie wspólnotowe. Wiele małżeństw podpo-
rządkowało się tym zaleceniom i opuszczali 
kręgi międzyparafialne tworząc wspólnoty w 
miejscach zamieszkania. 

Tak więc w 1988 roku po wybudowaniu 
nowych bloków mieszkalnych na osiedlu 
Radogoszcz do których wprowadzili się kolej-
ni członkowie Ruchu, powstały trzy kręgi 
małżeństw oazowych. Animatorami tych 
kręgów byli: Ania i Piotrek Cybulscy,  
Ela i Stasiu Mirosowie oraz Tereska i Edek 
Bulscy.  

Skład kregu nr 1 Radogoszcz Zachód 
Tereska i Edek Bulscy 
Jadzia i Stanisław Kopińscy 
Krysia i Piotr Kurnatowscy 
Halina i Stefan Nyk 
Krysia i Stefan Okruszek 
Ela i Henryk Szymczak 
Opiekun duchowy ks. Zdzisław Kowalewski 

Skład kręgu nr 2 Radogoszcz Wschód 
Bogusia i Kostek Dudek 
Marysia i Zenek Kacperscy 
Jola i Zdzisław Marszałek 
Ela i Stasiu Miros 
Mariola i Benek Ramięga 

Kręgi nr 2 i 4 przeżyły modyfikację personal-
ną i w 1990 roku tworzyli go: 

Skład kręgu nr 2 Radogoszcz Wschód 
Ela i Marek Dzięgielewscy  
Ela i Stasiu Miros 
Mariola i Benek Ramięga 
Ewa i Wojtek Starzyk 
Zdzisława Staszewska 
Opiekun duchowy ks. Tomasz Owczarek 

Skład kręgu nr 4 Zgierz 
Teresa i Andrzej Kapusta 
Marysia i Zdzisław Nemec 
Zosia i Andrzej Przybysz 
Krysia i Stasiu Witkowscy 
Bernardeta i Alek Żurek 
Opiekun duchowy ks. Janusz Sender  
 

Krąg  nr 3, który animowali Ania i Pio-
trek Cybulscy też przeszedł reorganizację 
i po oazie w Dłutowie w roku 1991 dołączyli 
do niego Jadzia i Janek Marcinkowscy oraz 
Ewa i Stasiu Kubiakowie, a ubyli Jola i Zdzi-
sław Bandkowscy, Henia i Bogdan Błaszkie-
wiczowie, Renata i Sławek Grodziccy oraz 
Jlona i Jerzy Jachnowie. 

Skład kręgu nr 3 Radogoszcz Wschód 
Ania i Piotrek Cybulscy 
Ania i Jerzy Głuszczakowie 
Ewa i Stasiu Kubiakowie 
Jadzia i Janek Marcinkowscy 
Opiekun duchowy kręgu ks. Marek Bąk 

W roku 1991 nastąpiły też zmiany w 
kręgu nr 5. Odeszli z kręgu Teresa i Grze-
gorz Przybyłkiewiczowie, a formację w nim 
rozpoczęli Halinka i Marek Wierzbowscy, 
którzy zostali mieszkańcami Radogoszcza 
Wschodu. 

Skład kręgu nr 5 Radogoszcz Wschód 
Jola i Zdzisław Marszałek 
Ania i Janek Pawlikowscy 
Zosia i Jerzy Woźniak 
Halina i Marek Wierzbowscy 
Teresa i Marek Wrzesińscy 
Opiekun duchowy ks. Grzegorz Świtalski 

Rok 1992 przyniósł zmianę moderatora 
Ruchu w Rejonie. Ksiądz Tomek Owczarek 
został przeniesiony do parafii MB Jasnogór-
skiej na Widzew, a na Radogoszczu Zacho-
dzie zaczął pracę ksiądz Andrzej Ścieszko 
i został nowym moderatorem rejonu. Do 
wspólnoty Ruchu wniósł on dużo energii, a 
ponadto mógł Ruchowi poświęcić więcej 
czasu niż ks. Tomek. Był to czas sporego 
ruchu w Ruchu. Ksiądz Andrzej konsekwent-
nie przypominał wymagania Ruchu podkre-
ślając, że jest to ruch oazowy i bez przeżycia 
rekolekcji podstawowych nie można być 
jego członkiem. Następowało więc dalsze 
porządkowanie kręgów rejonu. Niektóre krę-
gi przestawały istnieć, a pojedyncze pary 
wstępowały do silniejszych formacyjnie 
wspólnot, które chciały żyć zgodnie z chary-
zmatem określonym przez założyciela Ojca 
F. Blachnickiego. 
W tym czasie przestał istnieć najstarszy krąg 
rejonu, a animujący go Teresa i Edek Bulscy 
dołączyli do kręgu nr 6. 
Natomiast z kręgu nr 2 odeszli Dzięgielew-
scy, a doszli Krysia i Stasiu Chorzyńscy. 
Na Radogoszczu Zachodzie powstał nowy 
krąg rodzin, który pilotowali Teresa i Edek 
Bulscy. 
           Skład kręgu nr 7 Radogoszcz Zachód 
Halina i Witek Ciesielscy 
Helenka i Włodek Galiccy 
Basia i Mirek Sawiccy 
Todzia i Józek Szychowscy 

Zdzisława Staszewska 
Doradca duchowy – ks. Tadeusz Wysocki, 
ks. Tomasz Owczarek 

Skład kręgu nr 3 Radogoszcz Wschód 
Jola i Zdzisław Bandkowscy 
Henia i Bogdan Błaszkiewicz 
Ania i Piotr Cybulscy 
Ania i Jerzy Głuszczak 
Renata i Sławek Grodziccy 
Jlona i Jerzy Jachna 
Opiekun duchowy - brak 

Kolejny krąg DK w rejonie powstał w 
Zgierzu. Człon jego stanowiły małżeństwa, 
które przeżyły rekolekcje oazowe w Przysiet-
nicy. Krąg ten pilotowali Krysia i Marek 
Wrochnowie z rejonu Łódź Północ. 

Skład kręgu nr 4 w Zgierzu 
Krystyna i Ryszard Kantyka 
Ela i Jerzy Łuczak 
Marysia i Zdzisław Nemec 
Mariola i Andrzej Piechoccy 
Zosia i Andrzej Przybysz 
Krysia i Stasiu Witkowscy 
Bernardeta i Alek Żurek 
Opiekun duchowy ks. Tadeusz Wysocki 

Pracujący od 1989 roku w parafii Naj-
świętszego Sakramentu ks. Tomasz 
Owczarek będąc formalnie moderatorem 
rejonu inspirował członków Ruchu do dzia-
łań ewangelizacyjnych. Pod koniec roku two-
rzył się na Radogoszczu Wschodzie kolejny 
krąg, w którym poważnie formacją małżeń-
ską zainteresowani byli tylko Zosia i Jerzy 
Wożniakowie. Na pierwszych spotkaniach 
pojawiały się głównie panie, a więc nie moż-
na było nazwać tej grupy kręgiem.  Animo-
waniem zajęli się Jola i Zdzisław Marszałko-
wie, a opiekę duszpasterską sprawował 
ks. Tomasz. Podejmowano tematy katechi-
zacyjne i ewangelizacyjne, ponieważ nie 
można było rozpocząć formacji małżeńskiej. 
Skład tej małej grupy ciągle się zmieniał, by  
dopiero w 1991 roku można było ją nazwać 
kręgiem małżeństw DK. 

Skład kręgu nr 5 Radogoszcz Wschód 
Jola i Zdzisław Marszałek 
Ania i Janek Pawlikowscy 
Teresa i Grzegorz Przybyłkiewicz 
Zosia i Jerzy Woźniak 
Teresa i Marek Wrzesińscy 
Opiekun duchowy ks. Zdzisław Kuropatwa 

Na osiedlu Radogoszcz Zachód też po-
dejmowano działania ewangelizacyjne. Po-
wstał krąg nr 6, który pilotowali Marysia i 
Zenek Kacperscy. 

Skład kręgu nr 6 Radogoszcz Zachód 
Marysia i Ryszard Chodowscy 
Marysia i Zenek Kacperscy 
Jadzia i Paweł Maćkowiak 
Małgosia i Józek Olczyk 
Todzia i Józek Szychowscy 
Opiekun duchowy ks. Zdzisław Kuropatwa 

Wcześniej jednak, bo już w roku 1990 
krąg nr 2 opuścili Marysia i Zenek Kacperscy 
oraz Jola i Zdzisław Marszałkowie, którzy 
wstąpili do kręgów, które pilotowali. Z per-
spektywy czasu widać, że była to nieprawi-
dłowość wynikająca głównie ze słabości or-
ganizacyjnej Ruchu w tamtym okresie. Ruch 
jednak dojrzewał i coraz częściej zaczęto 
informować uczestników o jego celach i cha-
ryzmacie. Po usłyszeniu wymagań formacyj-
nych wiele małżeństw rezygnowało. Na ich 
miejsce przychodzili nowi ludzie, już bardziej 
świadomi wymagań i darów jakie proponuje 
Ruch.  
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Opiekun duchowy ks. Krzysztof Janiec 
Na Radogoszczu Wschodzie powstał 

krąg pilotowany przez Krysię i Stasia Cho-
rzyńskich. 

Skład kręgu nr 8 Radogoszcz Wschód 
Marzena i Wojtek Bonczarowscy 
Basia i Jacek Gargul 
Małgosia i Roman Owczarek 
Bogusława i Wiesław Szkudlarek 
Irena i Grzegorz Wróbel 
Opiekun duchowy ks. Jan Orczykowski 

W roku 1993 przestał istnieć krąg nr 7. 
Halinka i Witek Ciesielscy przeszli do kręgu 
nr 5, a Basia i Mirek Sawiccy znaleźli się w 
kręgu nr 6, z którego ubyli Maćkowiakowie, 
Olczykowie oraz Szychwscy. 
Krąg nr 2 doznał kolejnego uszczuplenia, 
gdyż przestali uczestniczyć w spotkaniach 
Mariolai Benek Ramięga oraz Zdzisława Sta-
szewska. 

W roku 1994 w rejonie Radogoszcz - 
Zgierz powstał pierwszy stały krąg rejono-
wy złożony z małżeństw, które chciały się 
formować zgodnie z programem formacyj-
nym Ruchu.  
Należeli do niego: 
Teresa i Edek Bulscy 
Marysia i Zenek Kacperscy 
Ewa i Stasiu Kubiakowie 
Jola i Zdzisław Marszałkowie 
Ela i Stasiu Mirosowie 
Zosia i Andrzej Przybyszowie 
Opiekę duszpasterską sprawował moderator 
rejonu ks. Andrzej Ścieszko. 
Krąg ten poza przyjęciem odpowiedzialności 
za rejon, realizował dodatkowo formację 
małżeńską niezależnie od pracy w swoich 
kręgach macierzystych. Miał on być i był 
pewnym wzorcem funkcjonowania kręgu DK. 
Dowodem na to, że powołanie takiego kręgu 
miało sens jest fakt, że kolejne pary odpo-
wiedzialne za rejon wywodziły się z tej grupy 
małżeństw. 
Też w tym roku kolejny raz zmienił się skład 
kręgu nr 2 do którego dołączyli Owczarkowie 
przechodząc z kręgu nr 8. 

Skład kręgu nr 2 Radogoszcz Wschód 
Halina i Marek Borowscy 
Marysia i Antoni Hanc 
Basia i Rysiek Marcinkowscy 
Ela i Stasiu Miros 
Małgosia i Roman Owczarek 
Ewa i Wojtek Starzyk 
Doradca duchowy ks. Marek Balcerak 

Z inicjatywy księdza Andrzeja Ścieszki w 
parafii MB Królowej Polski były organizowa-
ne akcje promocyjne Ruchu i coraz więcej 
małżeństw włączało się do RŚ-Ż. 
Po jednej z takich akcji powstał krąg nr 7 na 
Radogoszczu Zachodzie pilotowany przez 
Tereskę i Edka Bulskich. 

Skład kręgu nr 7 Radogoszcz Zachód 
Ela i Jurek Chodakowscy 
Lucyna i Zbyszek Dombscy 
Dorota i Michał Przepałkowscy 
Basia i Jurek Woźniccy 
Opiekun duchowy ks. Andrzej Ścieszko 

W roku 1995 rozwiązano krąg nr 8. Bon-
czarowscy i Chorzyńscy przeszli do kręgu nr 
3, a pozostali wycofali się z Ruchu. Także w 
tym roku został powiększony krąg nr 5 do 
którego dołączyli Ewa i Stasiu Kubiakowie, 
którzy wcześniej opuścili krąg nr 3. 

W roku 1995 nastąpiła zmiana odpowie-
dzialnych za rejon Radogoszcz - Zgierz. 
Drugą z kolei parą rejonową zostali Ela 

stego powołania, a więc życia kierowanego 
Duchem Jezusa.  

Każdy stopień rekolekcji pełnych daje 
możliwość przeżywania całej historii zbawie-
nia, gdyż wpisane są one w tajemnice różań-
cowe obejmujące wydarzenia zbawcze. Po-
nadto czas tych rekolekcji przeżywamy rów-
nolegle w płaszczyźnie całego roku liturgicz-
nego począwszy od adwentu.  

Streszczając program poszczególnych 
stopni rekolekcji można uwypuklić ich cele. 

Pierwszy stopień prowadzi do spotkania 
Jezusa w Jego słowie. Pochylając się nad 
kartami Ewangelii odkrywamy, że Jezus 
zwraca się osobiście do czytającego i odpo-
wiada na wszystkie pytania jakie stawia 
przed uczniem Jezusa życie w świecie i w 
Kościele. Głębokie nawrócenie, jakie powin-
no mieć miejsce na I0 uzdalnia oazowiczów 
do stałego kontaktu ze słowem Bożym, które 
jest słowem życia.   

Drugi stopień, to spotkanie Jezusa w 
sakramentach. Przeżycie przejścia wraz z 
Izraelitami przez Morze Czerwone, uświada-
mia czym jest chrzest święty. Tak jak Izra-
elici nie mieli powrotu do Egiptu, bo morze 
się zamknęło, tak ochrzczeni nie mogą po-
wrócić do stanu sprzed chrztu. Chrzest świę-
ty gładzi grzech pierworodny i wyciska na 
chrześcijaninie znak niezmazalny. Zapowie-
dzią sakramentu Ciała i Krwi Pańskiej, a 
więc dzieła zbawczego, była krew baranka 
paschalnego, która chroni tych, którzy są nią 
naznaczeni. Sakrament pojednania rozu-
miemy lepiej analizując niewolę babilońską 
narodu wybranego. Babilon to symbol szata-
na, który zwodzi członków Owczarni Chry-
stusowej i uprowadza do niewoli tych, którzy 
dopuszczają się nieprawości. Bóg zna sła-
bość człowieka i w swoim miłosierdziu ciągle 
czeka na swoje dzieci, które chcą powrócić 
do wspólnoty Kościoła w mocy tego sakra-
mentu. Bierzmowanie jest umocnieniem w 
wierze, a umacniamy się podobnie jak Izra-
elici pokonując z Bożą pomocą trudności 
życia w wędrówce do Ziemi Obiecanej. Cią-
gle powinniśmy odrywać się od spraw tego 
świata i rozwijać w sobie życie duchowe.  
Namaszczenie chorych to sakrament 
uzdrowienia, ale też każdorazowo przygoto-
wuje do opuszczenia tego świata i przejścia 
do nowego Jeruzalem. Rozumiemy go lepiej 
przechodząc z Izraelitami przez Jordan do  
Ziemi Obiecanej. Wszyscy są zaproszeni do 
nieba. Otwartym jest pytanie, ilu zaświadczy 
swoim życiem, że chce niebo osiągnąć. 
Kapłaństwo i małżeństwo to sakramenty 
społeczne. W prowadzeniu Izraelitów przez 
Mojżesza do Ziemi Obiecanej można rozpo-
znać prowadzenie wiernych przez kapłanów 
w Kościele. Przeżywane na II0 przymierze 
Boga z ludem zawarte na Górze Synaj po-
maga zrozumieć sakrament małżeństwa, 
które jest przymierzem w miłości.   

Treści rekolekcji oazowych  umacniają 
wiarę i pomagają wychodzić z różnych nie-
woli, do których prowadzi ludzi grzech i pod-
stępy szatana. 

Po owocnym przeżyciu rekolekcji oazo-
wych I0 i II0 możemy w pełni ujrzeć Kościół 
na III0 rekolekcji oazowych. Zadania, które 
zobaczymy w Kościele nie będą wtedy zada-
niami dla kogoś, ale przekonamy się, że cze-
kają one na nas tworzących żywy Kościół 
Jezusa Chrystusa.  

Jola i Zdisław Marszałkowie 

i Stasiu Miros.  Rejon został przekazany no-
wej parze z sześcioma kręgami ponumero-
wanymi według kolejności powstawania; 

Krąg nr 1 Radogoszcz Wschód 
Halina i Marek Borowscy 
Marysia i Antoni Hanc 
Basia i Rysiek Marcinkowscy 
Ela i Stasiu Miros 
Ewa i Wojtek Starzyk 
Opiekun duchowy ks. Jan Orczykowski 

Krąg nr 2 Radogoszcz Wschód 
Marzena i Wojtek Bonczarowscy 
Krysia i Stasiu Chorzyńscy 
Ania i Piotr Cybulscy 
Ania i Jerzy Głuszczak 
Jadzia i Janek Marcinkowscy 
Opiekun duchowy ks. Tomasz Kubik 

Krąg nr 3 Zgierz 
Teresa i Andrzej Kapusta 
Marysia i Zdzisław Nemec 
Zosia i Andrzej Przybysz 
Krysia i Stanisław Witkowscy 
Beata i Alek Żurek 
Opiekun duchowy ks. Mieczysław Łabiak 

Krąg nr 4 Radogoszcz Wschód 
Ewa i Stasiu Kubiak 
Jola i Zdzisław Marszałek 
Ania i Janek Pawlikowscy 
Zosia i Jerzy Woźniak 
Halinka i Marek Wierzbowscy 
Teresa i Marek Wrzesińscy 
Opiekun duchowy ks. Grzegorz Świtalski 

Krąg nr 5 Radogoszcz Zachód 
Tereska i Edek Bulscy 
Marysia i Ryszard Chodowscy 
Marysia i Zenek Kacperscy 
Basia i Mirek Sawiccy 
Opiekun duchowy ks. Andrzej Scieszko 

Krąg nr 6 Radogoszcz Zachód 
Ela i Jurek Chodakowscy 
Lucyna i Zbyszek Dombscy 
Dorota i Michał Przepałkowscy 
Basia i Jurek Woźniccy 
Opiekun duchowy ks. Andrzej Ścieszko 

Na początku 1996 roku akcja ewangeli-
zacyjna  podjęta przez Jolę Marszałek kate-
chizującą w szkole podstawowej nr 184 na 
Radogoszczu Wschodzie przeprowadzona w 
okresie Bożego Narodzenia przyniosła owoc 
w postaci powstania nowego kręgu nr 7, 
który pilotowali Ewa i Stasiu Kubiakowie 

Skład kręgu nr 7 Radogoszcz Wschód 
Ania i Zbyszek Dratkiewicz 
Grażyna i Adam Konarzewscy 
Aneta i Grzegorz Michałus 
Teresa i Krzysztof Moraczewscy 
Opiekun duchowy ks. Stanisław Haładaj 
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Drogie rodziny oazowe! 
 

W kalendarzu pracy Ruchu Światło – 
Życie można zauważyć, że rok formacyjny 
dzieli się na dwa okresy. Dniem dzielącym 
rok na okres przedoazowy i pooazowy jest 
drugi luty. Wynika z tego, że punktem cięż-
kości formacji są rekolekcje oazowe.  

Dlatego też odpowiedzialni zachęcają 
słowem i przykładem kandydatów i człon-
ków Ruchu  do  udziału w rekolekcjach 
oazowych. Przeżywanie rekolekcji, szczegól-
nie pełnych 15-dniowych jest zgłębianiem 
naszego charyzmatu i daje impuls do pracy 
w ciągu roku. Ponadto program poszczegól-
nych stopni rekolekcji oazowych prowadzi do 
dojrzałości chrześcijańskiej na drodze osobi-


